Выписка из протокола № 67

внепланового педагогического совета

по снижению документационной нагрузки педагогических работников

«Перспективные направления хода реализации мероприятий по
снижению документационной нагрузки педагогических работников в

МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б. Рамазанова»

Дата и время проведения: 28 февраля 2025 года,

Председатель: Гаммакуева А.Г.
Секретарь: Халилбегова А.Г.

Присутствовали: 18 человек

Повестка дня:

Соблюдение образовательной организацией Приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779
"Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных
программ, образовательных программ среднего профессионального
образования" (Зарегистрирован 04.12.2024 № 80454)

По первому вопросу слушали директора школы Гаммакуеву А.Г., которая
проинформировал присутствующих, что с 6 ноября 2024 года изменились нормы,
регулирующие объем документарной нагрузки на педагогов.

Эти изменения позволят максимально снизить бюрократическую нагрузку на
педагогов: для заполнения педагогам оставлен только необходимый перечень
документов, который напрямую связан с ведением образовательного процесса.
Ведение остальной документации в детском саду должно быть возложено на
иных административных работников.

Документы, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками
при реализации образовательных программ дошкольного образования :

1 .Журнал посещаемости
2. Календарно-тематический план

Альбина Гаджиевна предложила:

1. Уменьшить бюрократическую нагрузку на педагогов, связанную с
составлением документации при реализации основных общеобразовательных
программ.

2. Использовать в работе перечень документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ:
Документы, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками
при реализации образовательных программ дошкольного образования

• Журнал посещаемости
• Календарно-тематический план

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали : «За» -18, «Против» - 0 , «Воздержались» - О

Решение:

1. Уменьшить бюрократическую нагрузку на педагогов, связанную с
составлением документации при реализации основных общеобразовательных
программ.
Документы, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками
при реализации образовательных программ дошкольного образования

• Журнал посещаемости
• Календарно-тематический план

Председатель:

Секретарь:

А.Г. Гаммакуева

А.Г.Халилбегова